
 

 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ 

ОБРАЗОВАНИЕ 

«Гатчинский муниципальный район» 

Ленинградской области 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ 

ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 

УЧРЕЖДЕНИЕ 

«Кобраловская основная 

общеобразовательная школа» 
188325 Ленинградская область, 

Гатчинский р-он, п. Кобралово 

ул. Центральная, д.22 

Тел./факс (81371) 6-91-34 

Е-mail: kobschool@gtn.lokos.net 

ОКПО 46275038, ОГРН 1024702088586, 

ИНН/КПП 4719016092/470501001 

___13.12.2021__    №    ____296______ 

                      

 

 

 

 

В соответствии с предписанием Территориального отдела Управления 

Федеральной службы по надзору в сфере защиты прав потребителей и благополучия 

человека по Ленинградской области в Гатчинском и Лужском районе (ах) №47-06-

01-21142/П от 10.12.2021 в целях предупреждения возникновения и 

распространения инфекционных заболеваний (COVID-19) имеем сообщить 

следующую отчетную информацию 

1. Приказом по школе переведены на дистанционное обучение учащиеся 1Б 

класса на период с 10.12.2021 по 15.12.2021 и учащиеся 2Б класса на 

период с 10.12.2021 по 15.12.2021. Допуск в школу по истечению 

обозначенного срока планируется осуществлять только при наличии 

справки от врача-педиатра. 

2. Родители учеников 1б и 2б классов уведомлены о необходимости 

соблюдения их детьми режима изоляции по домашнему адресу 

3. Все сотрудники школы прошли вакцинацию против COVID-19 

4. Организован утренний фильтр для сотрудников и обучающихся  

5. Всеми сотрудникам школы соблюдается масочный режим вне проведения 

уроков  

6. 13.12.2021 проведены дезинфекционные мероприятия силами 

специализированной организации ООО «Дезинфектор» в помещениях 

школы (учебные кабинеты 1Б и 2Б классов, туалетных помещениях 

учащихся и персонала, рекреаций школы, обеденного зала и медкабинета) 

7. усилен контроль за проведением текущей дезинфекции в помещениях с 

использованием дезинфицирующих средств, обладающих вирулицидным 

В Территориальный отдел Управления 

Федеральной службы по надзору в 

сфере защиты прав потребителей и 

благополучия человека по 

Ленинградской области в Гатчинском и 

Лужском районах 

mailto:kobschool@gtn.lokos.net


действием не реже 2-х раз в день с регистрацией данных о проведенных 

уборках 

8. обеспечено наличие антисептических средств для обработки кожи рук при 

входе в здание, в туалетных комнатах, в месте для приема пищи 

9. обеспечено проведение регулярного проветривания помещений, 

использования оборудования по обеззараживанию воздуха во всех 

помещениях, согласно графику. 

10. Установлено медицинское наблюдение за учащимися и сотрудниками 

школы на 14 дней с 10.12.2021.  

11. До 23.12.21  введен запрет на проведение массовых мероприятий в школе. 

 

Приложение: 

1. Копия приказа по школе «О проведении дополнительных санитарно-

противоэпидемических (профилактических) мероприятий» от 10.12.2021 

№79 

2. Копия справки ООО «Дезинфектор» о проведении заключительной 

дезинфекции (исх. №477/спр. От 13.12.2021) 

 

 

 

 

 

 



 

 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ  

«ГАТЧИНСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН» 

ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ  

«КОБРАЛОВСКАЯ ОСНОВНАЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА» 

 

ПРИКАЗ 

 

       10.12.2021__                        п. Кобралово                    №__79________ 

 

О проведении дополнительных санитарно-противоэпидемических 

(профилактических) мероприятий 

 

В соответствии с предписанием Территориального отдела Управления 

Федеральной службы по надзору в сфере защиты прав потребителей и благополучия 

человека по Ленинградской области в Гатчинском и Лужском районе (ах) №47-06-

01-21142/П от 10.12.2021 в целях предупреждения возникновения и 

распространения инфекционных заболеваний (COVID-19) 

 

п р и к а з ы в а ю: 

 

12. Отстранить от посещения школы (перевести на дистанционное обучение) 

контактных лиц 1-й категории: учащихся 1Б класса на период с 10.12.2021 

по 15.12.2021. Допуск в школу по истечению обозначенного срока 

осуществлять только при наличии справки от врача-педиатра. 

13. Отстранить от посещения школы (перевести на дистанционное обучение) 

контактных лиц 1-й категории: учащихся 2Б класса на период с 10.12.2021 

по 15.12.2021. Допуск в школу по истечению обозначенного срока 

осуществлять только при наличии справки от врача-педиатра. 

14. Уведомить родителей учеников 1б и 2б классов и необходимости 

соблюдения их детьми режима изоляции по домашнему адресу 

15. Секретарю Майоровой Л.С. подготовить списки учащихся 1Б и 2Б классов 

и направить их не позднее 11:00 10.12.2021 по эл. адресу 

detstvogatchina@mail.ru 

16. Отстранить от работы сотрудников, не имеющий сведений о вакцинации 

против COVID-19 в течении последних 6 месяцев и не болевших в течении 

последних 6 месяцев 

17. Отстранить от посещения школы лиц (учителей, учащихся, родителей) с 

признаками ОРВИ, не исключающими COVID-19: температура, кашель, 

слабость, усталость, насморк, боль в суставах, боль в горле, головная боль. 

При выявлении лиц с признаками ОРВИ незамедлительно информировать 

mailto:detstvogatchina@mail.ru


об этом Управление Роспотребнадзора по Ленинградской области в 

Гатчинском и Лужском районах 

18. Всем сотрудникам школы соблюдать масочный режим вне проведения 

уроков  

19. Заместителю директора по АХЧ Кипятковой О.С.: 

8.1. обеспечить проведение дезинфекционных мероприятий до 29.11.2021 

силами специализированной организации в помещениях школы: учебные 

кабинеты 1Б и 2Б классов, туалетных помещениях учащихся и персонала, 

рекреаций школы, обеденного зала и медкабинета 

8.2. усилить контроль за проведением текущей дезинфекции в помещениях с 

использованием дезинфицирующих средств, обладающих вирулицидным 

действием не реже 2-х раз в день с регистрацией данных о проведенных 

уборках 

8.3. обеспечить наличие антисептических средств для обработки кожи рук 

при входе в здание, в туалетных комнатах, в месте для приема пищи 

8.4. обеспечить проведение регулярного проветривания помещений, 

использования оборудования по обеззараживанию воздуха во всех 

помещениях, согласно графику: 

 В учебных кабинетах рециркулятор работает с 8.30 до 15.30 (с перерывом 

на период проветривания в классе) 

 В помещениях для работы ГПД - с 12.00 до 18.00 

 В рекреациях - с 16.00 до 22.00 

 В специализированных кабинетах (в т.ч. в спортзале) - в соответствии с 

графиком работы кабинета 

 В столовой - с 8.00 до 15.00 

20. Установить медицинское наблюдение за учащимися и сотрудниками 

школы на 14 дней с 10.12.2021. Термометрию сотрудников и обучающихся 

с обязательным занесением в журнал организовать по следующему 

графику: 

 

21. Запретить проведение массовых мероприятий в школе. 

22. Зам по АХЧ  Кипятковой О.С. представить информацию по выполнению 

Класс Утренняя 

термометрия 

Ответственный  Повторная 

термометрия 

Ответственный  

1 8.30-8.45 отв. 

Сидельникова 

О.А. 

11.30 - 11.40 Классные 

руководители 2 8.15 - 8.30 11.40 - 11.50 

3 11.50 - 12.00 

4 12.05 - 12.15 

5 8.45 - 9.00 12.40 - 12.50 Сидельникова 

О.А. 

Майорова Л.С. 
6 12.40 - 12.50 

7 12.40 - 12.50 

8 13.30 - 13.40 

9 13.40 - 13.50 



предписания не позднее 13.12.2021 в Управление Роспотребнадзора по 

Ленинградской области в Гатчинском и Лужском районах. 

23. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 

 



 



 


